
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 119

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO LL.PP.

N. 68 DEL 18-09-2018

Ufficio: UFFICIO TECNICO

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 154/203 DEL 03/10/2017 A SEGUITO DI
ULTIMAZIONE DI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ESEGUITI SU
IMMOBILE DISTINTO AL N.C.E.U. FG. 7 P.LLA 281 SUB.10.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di settembre, il Sindaco TIBERII MANUELE

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 154/203 del 03/10/2017 mediante la quale si ordinava LO 
SGOMBERO IMMEDIATO dell'immobile contraddistinto al N.C.E.U. di Teramo al foglio 6 p.lla 281
sub 11-12 – agg. n. 457000-00 edificio n. 002 sito in f.ne Villa Piane, Colledara, di proprietà dei Sigg. DI
FELICE Sandro nato a Teramo il 04/11/1967, C.F. DFL SDR 67S04 L103P e DI GIUSEPPE Maria
Domenica nata a Castel Castagna il 16/05/1925, C.F. DGS MDM 25E56C040Z

Dato atto che:
con Ordinanza n. 177/323 del 30/11/2017 si ordinava all’Ufficio Tecnico Comunale Area LL.PP. e-

sisma l’adozione degli atti tecnici e amministrativi necessari per l’attuazione di quanto previsto dalla
Circolare del Dipartimento Protezione Civile prot.CG/TERAG16/0072035 del 22.12.2016, ed in
particolare la messa in sicurezza di una porzione del suddetto immobile sito in Villa Piane, distinto al
N.C.E.U. al fg. 6 p.lle 281 sub 10
con determinazione del Responsabile del Servizio n.115/419 del 01/12/2017 è stato affidato-

l’incarico professionale di progettazione, direzione lavori e contabilità dei lavori di messa in sicurezza
dell’immobile sito in Villa Piane, distinto al N.C.E.U. al fg. 6 p.lla 281 sub 10, all’Ing. Di Carlo
Federica, con studio professionale in V.le Settembrini n. 160, 64046 - Montorio al Vomano (TE),
C.F. DCRFRC86D66L103Z, P.IVA 01915200677, iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Teramo al n.
1460;



con Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 12/12/2017 è stato approvato il progetto-

denominato “Lavori di messa in sicurezza di una porzione di fabbricato sito in Frazione Villa Piane”,
dell’importo complessivo di € 39.304,41 di cui € 29.704,06 per lavori e costi per la sicurezza, ed €
9.600,35 per Somme a disposizione della Stazione Appaltante:
con determinazione del Responsabile del Servizio n. 8/21 del 25/01/2018 i lavori in parola sono stati-

affidati alla ditta Restaura s.r.l. del Geom. Gianni Polisini, con sede in Viale Luigi Settembrini, 49 –
64046, Montorio al Vomano (TE), P.IVA 01724260672;
i lavori in parola sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta Restaura s.r.l. del Geom. Gianni Polisini,-

giusta documentazione agli atti dell’Ufficio Tecnico, e che con Deliberazione di Giunta Comunale n.
65 del 13/04/2018 sono stati approvati gli atti contabili finali, la Relazione su Conto Finale ed il
Certificato di Regolare Esecuzione;

Ritenuto di dover procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 154/203 del 03/10/2017 in quanto sono
cessati i presupposti per lo sgombero a seguito dell’esecuzione del lavori di messa in sicurezza
sull’immobile distinto al fg. 6 p.lla 281 sub 10;

Richiamate le vigenti Ordinanze del Commissario Straordinario per la ricostruzione;

Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale Ufficiale di
governo.

Visto l'articolo 16 del d.P.R. n. 66/1981;

ORDINA

la revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 154/203 del 03/10/2017 per l’avvenuta messa in sicurezza
dell’immobile distinto al fg. 7 p.lla 281 sub 10, con conseguente eliminazione del rischio esterno
sull’immobile distinto al al fg. 7 p.lla 281 sub 11-12;

DISPONE

la notifica della presente Ordinanza:

- alla ditta sig. DI FELICE Sandro e  DI GIUSEPPE Maria Domenica
- al Sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Teramo
- al Sig. Questore della Provincia di Teramo
- al Sig. Comandante del Comando Carabinieri di Tossicia
- al Comando della Polizia Municipale di Colledara
- alla 2iretegas fax 052/93473328 o pec: 2iretegas@2iretegas.it
- sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune, nonché sia affissa in formato sintetico
nella zona interessata.

Ordinanza UFFICIO LL.PP. n.68 del 18-09-2018 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2

mailto:2iretegas@2iretegas.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal       24-09-2018    al        09-10-2018, n°
Lì  24-09-2018

 IL MESSO COMUNALE
POLISINI FRANCO

Ordinanza UFFICIO LL.PP. n.68 del 18-09-2018 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3


